
Handlingsplan för romsk inkludering 2018-2021 – utvärdering av romska 
representanter

Vid beredningsmöte 30 september 2019 och vid samråd 6 november 2019 har närvarande 
romska representanter utvärderat arbetet med Handlingsplan för romsk inkludering 2018-
2021. Utvärderingen ska redovisas till kommunstyrelsen årligen i samband med 
återrapportering av arbetet med handlingsplanen.

Vid utvärderingen har följande punkter lyfts:

 Ett prioriterat område i handlingsplanen är Inflytande och delaktighet. Vad betyder 
’inflytande’ respektive ’delaktighet’ och hur ser Linköpings kommun på de 
begreppen?

 Konkret delaktighet och inflytande har saknats vid beslutsfattande, känner att vi inte 
kommer någonstans och att ingenting händer. Linköpings kommun arbetar inte 
tillräckligt med romsk inkludering. Det är svårt att se en framtid i Linköping. 

 Frågan om brobyggare behöver lyftas igen. En finskspråkig brobyggare behövs liksom 
brobyggare som representerar Romanofolket resande. Romska representanter behöver 
få insyn i processen och ge input gällande till exempel arbetsbeskrivning. 
Brobyggarna behöver arbeta på ett större geografiskt område, inte enbart i Skäggetorp. 

 Linköpings kommun behöver arbeta mer med omvärldsbevakning och inspireras av 
andra kommuner. Goda exempel finns i till exempel Göteborg och Malmö där romska 
center inrättats.

 Konkreta insatser mot kvinnor och mot arbetssökande behövs. 
 Konkreta insatser för att stödja romska elever i skolan behövs.
 Linköpings kommun behöver arbeta med insatser för att motverka antiziganism, sprida 

kunskap om romsk kultur och historia samt verka för språkrevitalisering.
 Vilka ekonomiska förutsättningar finns för att arbeta med romsk inkludering?
 Att romska representanter i beredningsmöten och samråd inte längre får 

ersättning/arvode riskerar att leda till avhopp. 
 En nystart med samråden kan förhoppningsvis leda till tydligare inflytande och 

delaktighet hos den romska minoriteten. Vi behöver lära av varandra och arbetet 
behöver vara ömsesidigt.

 Kommunen behöver arbeta vidare med att nå samtliga romska grupper för att bemöta 
gruppernas olika förutsättningar.

 I identitetsstärkande syfte behöver tjänstepersoner, personal och elever i skolor, få 
information om romer.


